

株式会社サンゲツ 数値データ [3月期]

単位：百万円

業績ハイライト	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
売上高	118,518	123,150	131,978	132,050	133,972	135,640	156,390	160,422	161,265	145,316
営業利益	7,095	8,020	8,952	8,031	9,112	7,572	5,033	5,895	9,268	6,701
経常利益	7,180	8,393	9,475	8,506	9,463	8,368	5,698	6,699	9,844	7,042
親会社株主に帰属する当期純利益	4,151	4,806	5,459	4,402	6,393	6,570	4,514	3,579	1,432	4,780
総資産額	142,247	139,205	145,903	143,076	139,220	169,344	171,419	170,875	164,101	158,826
純資産額	119,409	117,672	119,887	118,758	108,517	110,458	106,360	100,143	94,217	93,660

主な経営指標										
自己資本比率(%)	83.9%	84.5%	82.2%	83.0%	77.9%	65.2%	61.4%	58.0%	56.8%	58.8%
1株当たり当期純利益(円)	51.73	60.26	71.65	58.35	89.92	97.53	68.97	57.28	23.56	78.97
1株当たり純資産(円)	1,488.05	1,544.27	1,573.35	1,625.21	1,587.86	1,646.42	1,648.71	1,612.59	1,539.56	1,547.92
自己資本当期純利益率(ROE)(%)	3.5%	4.1%	4.6%	3.7%	5.6%	6.0%	4.2%	3.5%	1.5%	5.1%
総資産経常利益率(ROA)(%)	5.1%	6.0%	6.6%	5.9%	6.7%	5.4%	3.3%	3.9%	5.9%	4.4%
売上高営業利益率(%)	6.0%	6.5%	6.8%	6.1%	6.8%	5.6%	3.2%	3.7%	5.7%	4.6%

セグメント情報										
インテリア事業	102,129	106,089	113,181	113,364	115,140	116,686	120,852	119,508	122,092	111,794
エクステリア事業	12,293	13,226	15,018	14,699	14,712	14,778	15,013	16,121	16,082	14,626
照明器具事業	4,098	3,845	3,820	4,022	4,145	4,239	3,663	4,227	-	-
海外事業	-	-	-	-	-	-	17,151	20,920	19,804	15,034

キャッシュ・フロー										
営業活動によるキャッシュ・フロー	422	4,311	7,878	4,765	10,834	10,072	7,196	10,370	13,804	9,694
投資活動によるキャッシュ・フロー	-209	3,591	-5,477	6,134	15,154	-22,392	-5,732	3,649	-5,016	-2,599
財務活動によるキャッシュ・フロー	-3,198	-7,506	-3,025	-7,692	-13,528	7,533	-4,831	-7,196	-5,476	-11,836
現金及び同等物期末残高	12,425	12,957	12,333	15,540	27,998	23,199	19,856	26,613	29,922	25,124

※2019年3月期において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、2018年3月期に係る各数値については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映させております。

※2015年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。1株あたり指標は、現在の基準に調整し記載。